

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年2月14日
【四半期会計期間】	第94期第3四半期(自 平成24年10月1日 至 平成24年12月31日)
【会社名】	明和産業株式会社
【英訳名】	MEIWA CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 山邊 福二郎
【本店の所在の場所】	東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
【電話番号】	03-3240-9011(代表)
【事務連絡者氏名】	会計グループマネージャー 岩井 彰 情報管理グループマネージャー 西原 信幸
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
【電話番号】	03-3240-9011(代表)
【事務連絡者氏名】	会計グループマネージャー 岩井 彰 情報管理グループマネージャー 西原 信幸
【縦覧に供する場所】	明和産業株式会社大阪支店 (大阪市中央区今橋四丁目4番7号) 明和産業株式会社名古屋支店 (名古屋市中村区名駅四丁目5番28号) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第93期 第 3 四半期 連結累計期間	第94期 第 3 四半期 連結累計期間	第93期
会計期間	自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年12月31日	自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年12月31日	自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日
売上高 (百万円)	121,278	98,617	158,033
経常利益 (百万円)	2,875	2,362	3,863
四半期(当期)純利益 (百万円)	1,486	1,538	2,308
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	622	1,560	2,003
純資産額 (百万円)	15,519	18,202	16,893
総資産額 (百万円)	59,838	56,442	58,832
1 株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	35.58	36.84	55.27
潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	25.7	32.0	28.5

回次	第93期 第 3 四半期 連結会計期間	第94期 第 3 四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成23年10月 1 日 至 平成23年12月31日	自 平成24年10月 1 日 至 平成24年12月31日
1 株当たり四半期純利益金額 (円)	6.39	11.75

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第 3 四半期連結累計期間において、当社及び当社の関連会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び連結子会社）の事業上及び財務上のリスクに重要な変更及び新たに生じたリスクはありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 業績の状況

当第3四半期連結累計期間における海外経済は、米国では緩やかな回復が見られたものの、欧州では財政問題が長期化し景気は引き続き停滞しました。これまで景気の牽引役であった中国をはじめとする新興国においても経済の成長ペースが鈍化するなど、全体として景気が減速した状態が続きました。

わが国経済は、東日本大震災の復興需要やエコカー補助金等により緩やかな回復過程にありましたが、海外経済の減速を受け、円高の影響もあって輸出が減少する中、政策効果の一巡に伴う自動車販売の反動減など内需の停滞も見られるようになり、景気は低調に推移しました。

このような環境下、当社グループといたしましては、中期経営計画（平成23年度～平成25年度）にて重点戦略事業として掲げた潤滑油類・資源商材・環境商材などに係わる取引、及び中国・ベトナム関連取引の拡大に注力して参りました。

しかしながら、世界的な景気減速の中、希土類等の資源商材の需要が大きく縮小し、又、中国における建設機械需要の大幅な減少により潤滑油類の取引が影響を受けた結果、当第3四半期連結累計期間における当社グループの売上高は、986億1千7百万円（前年同期比18.7%減）、営業利益は17億7千2百万円（同35.5%減）となりました。自動車関連事業投資先における前年の東日本大震災による減産の反動増等により、持分法による投資利益は増加したものの、経常利益は23億6千2百万円（同17.8%減）となりました。四半期純利益については、前年同期に特別損失として訴訟関連費用を計上しており、又、当該累計期間は法人税が減少したことにより、15億3千8百万円（同3.5%増）と前年同期を若干上回る結果となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

#### 化学品関連事業

中国産の希土輸入取引は、国内需要の低迷により前年同期に比べて大幅に減少しました。難燃剤関連製品は需要が停滞し、市況の下落もあって減収となりました。電池関連部材については、中国での競争激化や電気自動車(EV)の不振により取引は低調に推移しました。また、中国製化学品の輸入取引や塗料・接着剤用薬品、有機溶剤等を中心とした化学品の国内取引は、スマートフォン関連や復興需要等、需要伸長の好影響があった商品も一部に見られましたが、全体としては需要が停滞し低調でした。

潤滑油等の石油関連製品の貿易取引及び在中国子会社における潤滑油の販売に関しては、建設機械等の中国国内需要が大幅に減少した影響を受け、取引が大きく減少しました。一方、同製品の国内取引は、上期に自動車生産が増加したこと等により堅調に推移しました。

この結果、化学品関連事業の売上高は578億7千1百万円（前年同期比25.1%減）、セグメント利益は10億8千万円（同51.5%減）となりました。

#### 合成樹脂・建材関連事業

合成樹脂分野においては、住宅設備関連取引は前年同期並みでしたが、自動車部品関連取引は自動車生産の影響を受け減少しました。家電関連部材や液晶関連等の光学フィルム取引、包装用資材取引は需要が低調に推移し若干減少しました。

建材分野においては、前年同期に東日本大震災の影響を大きく受けた防水資材取引は回復が見られました。断熱材は物件の増加により堅調でした。住宅内装材関連の取引は前年同期並みに推移しました。

この結果、建材分野は回復したものの合成樹脂分野は減少したため、合成樹脂・建材関連事業の売上高は348億3百万円（前年同期比1.5%減）、セグメント利益は4億7千5百万円（同56.7%増）となりました。

#### 食料・金属製品関連事業

水産物等の輸入取引は、えび・魚取引とも減少しました。金属製品取引においては、フランジ輸入取引が国内需要低迷の影響を受けて大きく減少し、又、中国向けの発電用設備部材は、中国での原子力発電所関連需要が回復せず、前年同様低調に推移しました。硝子製品の輸入取引は昨年度の震災による需要の落ち込みから回復が見られ、取引は増加しました。

この結果、食料・金属製品関連事業の売上高は59億4千2百万円（前年同期比31.4%減）、セグメント損失は8百万円（前年同四半期セグメント損失6千2百万円）となりました。

### (2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末比23億9千万円減少の564億4千2百万円となりました。

流動資産は主に取引の減少に伴い売上債権が減少したことや、棚卸資産が減少したことにより、前連結会計年度末比32億9千2百万円減少の447億8千1百万円となりました。

固定資産は投資有価証券及び出資金の増加等により前連結会計年度末比9億2百万円増加の116億6千万円となりました。

流動負債は主に短期借入金が増加したことにより、前連結会計年度末比36億4千1百万円減少の338億7千4百万円となりました。

固定負債は前連結会計年度末比5千8百万円減少の43億6千4百万円となりました。

また、純資産の部は利益剰余金の増加等により前連結会計年度末比13億9百万円増加の182億2百万円となりました。

この結果、自己資本比率は32.0%となりました。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	100,000,000
計	100,000,000

##### 【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成24年12月31日)	提出日現在発行数(株) (平成25年2月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	41,780,000	同左	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数 100株
計	41,780,000	同左		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成24年12月31日		41,780		4,024		2,761

##### (6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成24年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 16,600		
完全議決権株式(その他)	普通株式 41,757,700	417,577	
単元未満株式	普通株式 5,700		一単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	41,780,000		
総株主の議決権		417,577	

- (注) 1. 「単元未満株式」の欄には、当社所有の自己株式46株が含まれております。  
2. 当第3四半期会計期間末日現在の「発行済株式」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成24年9月30日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【自己株式等】

平成24年12月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
明和産業株式会社	東京都千代田区丸の内三 丁目3番1号	16,600		16,600	0.04
計		16,600		16,600	0.04

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（平成24年10月1日から平成24年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月31日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,038	2,154
受取手形及び売掛金	*1, *4 37,867	*1, *4 37,216
商品	6,034	4,985
その他	1,431	672
貸倒引当金	298	247
流動資産合計	48,074	44,781
固定資産		
有形固定資産	591	568
無形固定資産	485	510
投資その他の資産		
投資有価証券	8,148	9,154
その他	2,085	1,998
貸倒引当金	553	571
投資その他の資産合計	9,681	10,581
固定資産合計	10,757	11,660
資産合計	58,832	56,442
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	*4 28,607	*4 28,208
短期借入金	6,640	4,634
未払法人税等	417	215
賞与引当金	62	155
その他	1,788	661
流動負債合計	37,516	33,874
固定負債		
長期借入金	2,300	2,300
退職給付引当金	318	283
役員退職慰労引当金	89	46
その他	1,715	1,735
固定負債合計	4,422	4,364
負債合計	41,939	38,239



(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月31日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,024	4,024
資本剰余金	2,761	2,761
利益剰余金	10,048	11,336
自己株式	3	3
株主資本合計	16,830	18,118
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	733	666
繰延ヘッジ損益	21	20
為替換算調整勘定	824	748
その他の包括利益累計額合計	68	60
少数株主持分	132	145
純資産合計	16,893	18,202
負債純資産合計	58,832	56,442

## (2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	121,278	98,617
売上原価	113,163	91,652
売上総利益	8,114	6,964
販売費及び一般管理費	5,367	5,192
営業利益	2,747	1,772
営業外収益		
持分法による投資利益	114	601
その他	200	188
営業外収益合計	314	790
営業外費用		
支払利息	87	68
為替差損	-	47
その他	99	84
営業外費用合計	186	199
経常利益	2,875	2,362
特別利益		
投資有価証券売却益	-	7
ゴルフ会員権売却益	12	-
その他	1	1
特別利益合計	14	8
特別損失		
投資有価証券売却損	-	58
出資金評価損	98	-
訴訟和解金	270	-
その他	11	49
特別損失合計	380	108
税金等調整前四半期純利益	2,509	2,262
法人税、住民税及び事業税	793	512
法人税等調整額	218	197
法人税等合計	1,012	710
少数株主損益調整前四半期純利益	1,497	1,552
少数株主利益	11	13
四半期純利益	1,486	1,538

【四半期連結包括利益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,497	1,552
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	582	72
繰延ヘッジ損益	5	1
為替換算調整勘定	45	6
持分法適用会社に対する持分相当額	253	75
その他の包括利益合計	875	8
四半期包括利益	622	1,560
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	612	1,546
少数株主に係る四半期包括利益	10	13

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

大連永井塑料制品有限公司は、出資持分の譲渡に伴い関連会社に該当しないこととなったため、当第3四半期連結会計期間より持分法適用の範囲から除外しております。

【会計方針の変更等】

記載すべき重要な事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【追加情報】

該当事項はありません。

## 【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

## \* 1 売上債権の流動化

当社は、受取手形及び売掛金の流動化を行っており、当第3四半期連結会計期間末の金額は次のとおりであります。

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
受取手形譲渡額	1,116	103
売掛金譲渡額	1,051	175
売掛金流動化に伴う遡及義務額	354	58

## 2 保証債務

当社の従業員の金融機関からの借入れに対し、債務保証を行っております。

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
従業員住宅ローン	14	12

## 3 当座貸越契約

当社グループは運転資金の効率的な調達を行うため主要取引金融機関と当座貸越契約を締結しております。この契約に基づく当第3四半期連結会計期間末における借入未実行残高は次のとおりです。

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
当座貸越契約の総額	4,540	4,450
借入実行残高	-	-
差引額	4,540	4,450

- \* 4 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。なお、当第3四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
受取手形	472	702
支払手形	461	368

## (四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）及び負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

(単位：百万円)		
	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
減価償却費	92	85
負ののれんの償却額	3	3

## (株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

## 1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月29日 定時株主総会	普通株式	208	5.00	平成23年3月31日	平成23年6月30日	利益剰余金

## 2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）

## 1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	250	6.00	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

## 2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	化学品 関連事業	合成樹脂・建材 関連事業	食料・金属製品 関連事業	合計		
売上高						
外部顧客への売上高	77,292	35,329	8,656	121,278	-	121,278
セグメント間の内部 売上高又は振替高	116	386	17	519	519	-
計	77,408	35,716	8,673	121,798	519	121,278
セグメント利益又は 損失( )	2,225	303	62	2,466	213	2,679

(注) 調整額は、以下のとおりであります。

- セグメント利益又は損失の調整額213百万円には、セグメント間取引消去58百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 70百万円、棚卸資産の調整額 9 百万円、及び利息費用の調整額216百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない本社経費であります。
- セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益に受取利息と支払利息を加減した数値と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	化学品 関連事業	合成樹脂・建材 関連事業	食料・金属製品 関連事業	合計		
売上高						
外部顧客への売上高	57,871	34,803	5,942	98,617	-	98,617
セグメント間の内部 売上高又は振替高	226	127	2	356	356	-
計	58,097	34,930	5,945	98,973	356	98,617
セグメント利益又は 損失( )	1,080	475	8	1,547	188	1,735

(注) 調整額は、以下のとおりであります。

- セグメント利益又は損失の調整額188百万円には、セグメント間取引消去 15百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 9 百万円、棚卸資産の調整額 1 百万円、及び利息費用の調整額192百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない本社経費であります。
- セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益に受取利息と支払利息を加減した数値と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

( 1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年12月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年12月31日)
1 株当たり四半期純利益金額	35円58銭	36円84銭
( 算定上の基礎 )		
四半期純利益金額 ( 百万円 )	1,486	1,538
普通株主に帰属しない金額 ( 百万円 )	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額 ( 百万円 )	1,486	1,538
普通株式の期中平均株式数 ( 千株 )	41,763	41,763

( 注 ) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

( 重要な後発事象 )

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。



## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 2 月12日

明和産業株式会社  
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員 公認会計士 茂 木 浩 之 印  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 西 川 福 之 印  
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている明和産業株式会社の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成24年10月1日から平成24年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、明和産業株式会社及び連結子会社の平成24年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。  
以 上

- 
- (注) 1．上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2．四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。